

Kaustisen kunnan liittyminen ns. kuntamalliin Ukrainasta sotaa paenneiden tilapäiseksi majoittamiseksi (määräaikainen toimeksiantosopimus vastaanottopalvelujen tuottamisesta).

KHALL 03.10.2022 § 148

Valmistelija

Hallintojohtaja Hanna Salminen puh. 050 3362 534

Maahanmuuttovirasto, www.migri.fi/kuntamalli:

”Maahanmuuttoviraston valmisteleva kuntamalli on väliaikainen ratkaisu, jolla korvataan kunnille tilapäistä suojelua hakevien ja saavien majoittamisen ja muiden vastaanottopalveluiden tuottamisen kustannuksia.

Kuntamallilla on tarkoitus vastata tilanteeseen, jossa suuri määrä Ukrainasta sotaa paenneita ihmisiä asettui asumaan vastaanottokeskusten sijaan kuntien tai yksityisten tahojen tarjoamaan majoitukseen eri puolille Suomea. Kuntamallin tavoitteena on mahdollistaa, että eri kuntiin jo asettuneet tilapäisen suojelun asiakkaat voivat halutessaan jatkaa asumistaan näissä kunnissa, eikä heidän tarvitse muuttaa palveluiden takia toiseen kuntaan, jossa on vastaanottokeskus.

Kuntamalli koskee vain tilapäistä suojelua hakevia ja saavia henkilöitä. Kuntamallin mukaisia korvauksia maksetaan vain kunnille aiheutuneista menoista. Yksityiset tahot eivät voi saada korvausta.

Kunta voi sopia vastaanottokeskuksen kanssa majoituksen tarjoamisesta kunnassaan asuville tilapäisen suojelun piirissä oleville henkilöille. Majoitusta tarjotaan kalustetuissa asunnoissa, ja lähtökohtana on samantasoinen asuminen mitä kunta tarjoaisi omille kuntalaisilleen. Asunnon ei tarvitse olla kunnan omistama, mutta kunta on vastuussa majoituksen laadusta ja sen tarkoituksenmukaisuudesta.

Majoitus korvataan kiinteällä vuorokausihinnalla, ja se sisältää kaikki asumiseen liittyvät kustannukset. Kunnalle maksettavan korvauksen määrä on sidottu kuntakohtaisesti ARA-vuokratason. Asiakkaalta ei saa periä muuta korvausta. Majoituksen lisäksi kunnan tulee tarjota asiakkaalle ohjausta tavanomaisiin arjen asioihin kuten asumiseen tai palveluihin ohjautumiseen liittyvissä kysymyksissä.

Sopimuksen mukaista korvausta voidaan maksaa kunnalle 1.5.2022 alkaen, vaikka sopimus vastaanottokeskuksen kanssa solmittaisiinkin myöhemmin. Sopimuksia tehdään toistaiseksi määräaikaisina 4.3.2023 saakka.

Jokainen asiakas on kirjoilla vastaanottokeskuksessa, joka järjestää hänelle muut vastaanottopalvelut. Vastaanottokeskus voi myös ostaa osan terveys- ja sosiaalipalveluista kunnalta. Toimivimmasta ratkaisusta näiden palveluiden osalta sovitaan kuntakohtaisesti.

Sopimuksen tekemisestä kiinnostuneen kunnan tulee ottaa yhteyttä Maahanmuuttovirastoon osoitteeseen kunnat@migri.fi. Maahanmuuttovirasto ohjaa kunnan oikean vastaanottokeskuksen yhteyteen ja on vastaanottokeskuksen ja kunnan tukena sopimuksen tekemisessä.”

Kaustisen kunta on neuvotellut kuntamalliin liittymisestä Suomen Punaisen Ristin Kokkolan vastaanottokeskuksen kanssa 29.9.2022.

Liitteenä on toimeksiantosopimus sekä sopimuksen liitteet, jotka ovat sopimuksen sitovia osia vastaanottopalvelujen tuottamisesta.

Esittelijä Kunnanjohtaja Arto Alpia

Esitys Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan toimeksiantosopimuksen vastaanottopalvelujen tuottamisesta ja valtuuttaa kunnanjohtajan sopimaan tarvittavista yksityiskohdista.

Päätös Hyväksyttiin.

KHALL 06.03.2023 § 36
110/00.04.00/2023

Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Salminen p. 0503362534

Maahanmuuttovirasto on Kuntamalli-kuntien ja Kokkolan vastaanottokeskuksen palaverissa 17.2.2023 vahvistanut, että se tulee tarjoamaan kunnille vuoden jatkoa 4.3.2023 päättyville Kuntamalli-sopimuksille. Kaustisen kunta tuottaa sopimuksen perusteella ja majoitusvuorokausien mukaista korvausta vastaan asumis- ja neuvontapalvelut noin 40:lle tilapäistä suojelua saavalle asukkaalle. Tehtävää ovat hoitaneet hallintojohtaja oman toimen ohella ja määräaikainen palveluneuvoja 14,5 tuntia viikossa. Tehtävässä ukrainan ja suomen kielen taito on havaittu välttämättömäksi, jotta päivittäiset avunpyynnöt asumiseen ja viranomaisasiointiin voidaan hoitaa sujuvasti ja käytössä olevalla työajalla. Palvelujen rakentaminen on vaatinut laaja-alaista yhteistyötä, ja asiakkaiden asumisjärjestelyjen tultua valmiiksi huomio on kotouttamislain mukaisissa tehtävissä. Yhteistyö vapaaehtoistoimijoiden ja esim. Kaustisen Marttojen kanssa on ollut tehtävässä onnistumisen kannalta merkittävää.

Asiakaskyselyn mukaan lähes kaikki kuntamallilaiset haluavat jäädä asumaan paikkakunnalle ainakin siihen saakka kunnes sota Ukrainassa päättyy. Monella on paikkakunnalle sukulaisuus- ja tuttavuussuhteita sekä työmahdollisuuksia.

1.3.2023 ensimmäiset tilapäistä suojelua saavat voivat vuoden maassa asumisen jälkeen hakea Digi- ja väestötietovirastolta kotikuntamerkintää, jolloin he siirtyisivät vastaanottopalveluista kuntalaisen asemaan esim sosiaali- ja terveyspalvelujen suhteen. Kotikuntamerkinnän hakeminen on heille vapaaehtoista ja mahdollista on myös jatkaa Kuntamalli-palvelussa, jolloin heillä on oikeus vastaanottopalveluihin ja maksuttomaan asumiseen.

Mikäli Kaustisen kunta ei jatkaisi Kuntamalli-sopimusta, vastuu palvelussa olevista asiakkaista siirtyisi vastaanottokeskukselle.

Mikäli Kaustisen kunta päättäisi jatkaa Kuntamalli-sopimusta, voitaisiin hyödyntää jo tehtyä työtä palvelun ja käytäntöjen rakentamisessa. Sopimusta jatkettaessa kunnan tulee tuolloin järjestää kuntamallilaisten neuvontapalvelut. Maahanmuuttokoordinaattoripalvelujen seudullista järjestämistä selvitetään, jolloin syntyneistä hyvistä käytännöistä saataisiin synergiaetuja.

Esittelijä Kunnanjohtaja Arto Alpia

Esitys

Kunnanhallitus päättää jatkaa Kuntamalli-sopimusta, mikäli saapuvat sopimusehdot ovat riittävän samankaltaiset aiemman sopimuskauden kanssa, ja hyväksyy täyttöluvan määräaikaiselle ja osa-aikaiselle (max. 14,5 tuntia viikossa) palveluneuvojalle 5.3. - 30.4.2023.

Kokouksessa muutettu esitys kj.

Kunnanhallitus päättää jatkaa kuntamallisopimusta ja hyväksyy täyttöluvan määräaikaiselle ja osa-aikaiselle (max. 14,5 tuntia viikossa) palveluneuvojalle 5.3. – 30.4.2023.

Palveluneuvoja Ruslana Mastruk oli paikalla tämän asian käsittelyn ajan klo 18.26 – 18.48

Päätös

Hyväksyttiin.
